
保護者の皆さまへ 
 
 

－町田市立小学校における宿泊行事について－ 
 
 
 
日頃より、保護者の皆さまにおかれましては、本市の教育活動にご理解とご

協力を賜り、感謝申し上げます。 
 
これまで町田市教育委員会では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に

広がりがみられる中、町田市立小学校における宿泊行事について、校長会と協
議を重ねながら実施に向けて準備を進めてまいりました。 

 
しかしながら、現時点において全国及び東京都の感染状況が増加傾向に転

じており、収束までの見通しが立たない状況です。 
 
宿泊行事につきましては、大きな教育的意義をもつ行事であり、児童が大変

楽しみにしている行事でもあります。 
町田市としましては、苦渋の判断ではありますが、児童の安全を最優先に考

え、以下のとおり対応を行うことといたしました。保護者の皆さまには、ご理
解を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 
 

 
 

■ 中止とする宿泊行事 
  
 ○小学校第５学年の川上村移動教室 
  
 ○特別支援学級の宿泊行事 
 
 
■ 延期とする宿泊行事 
 
 ○小学校第６学年の日光林間学校 
 
※８・９・１０月に実施を予定している学校につきましては、１１月以降へ 
の延期といたします。 

 
※１１月以降の日光林間学校実施の可否につきましては、新型コロナウイ 
ルス感染症の感染状況を踏まえ、１０月上旬を目途に改めて判断いたし 
ます。 

 
 
 

２０２０年７月２９日 

町田市教育委員会 


